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Posiedzenie Komitetu Honorowego X Katowickich Dni Elektryki

W dniach 11-14 maja 2022 roku Oddział Zagłębia Węglowego SEP organizuje Katowickie Dni
Elektryki (KDE). Jest to już X edycja KDE. Głównym wydarzeniem X Katowickich Dni Elektryki
będzie VI Sympozjum Historii Elektryki.

25 listopada 2020 r. Zarząd OZW SEP powołał Komitet Organizacyjny KDE w składzie:
przewodnicząca – Aneta Szubert, wiceprzewodniczący – Artur Kozłowski, członkowie: Andrzej
Czajkowski, Marian Kwiatkowski, Teresa Machoń i sekretarz Anna Dudek. Przez ostatnie miesiące
został opracowany harmonogram wydarzeń, które odbędą się podczas KDE i SHE, strona
internetowa SHE i inne konieczne prace do realizacji KDE.

W dniu 13 października odbyło się uroczyste posiedzenie Komitetu Honorowego X KDE. W
posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz województwa – członek zarządu Województwa
Śląskiego Beata Białowąs, zastępca przewodniczącego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
Henryk Borczyk, wiceprezydent Katowic Waldemar Bojarun, dziekani dwóch Wydziałów
Politechniki Śląskiej: Elektrycznego – Marian Kampik , Automatyki, Elektroniki i Informatyki –
Dariusz Kania, przewodniczący Rady Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa Roman
Karwowski, przedstawiciele TAURONU Wytwarzanie SA i TAURONU Dystrybucja SA, prezesi i
dyrektorzy firm współpracujących z Oddziałem.

Posiedzenie miało miejsce w reprezentacyjnej Sali Urzędu Miasta: w willi Goldsteinów w
Katowicach. Obecne były 33 osoby. Prezes OZW SEP Jerzy Barglik powitał zebranych, po czym
głos zabrał wiceprezydent Katowic Waldemar Bojarun. Zaprezentowany został film „Historia 100-
lecia OZW SEP”. W uznaniu zasług dla Oddziału Zagłębia Węglowego SEP prezes Jerzy Barglik
wręczył medale 100-lecia OZW SEP – Beacie Białowąs, Waldemarowi Bojarunowi, Romanowi
Karwowskiemu i Piotrowi Uszokowi. Po ceremonii wręczenia medali Jerzy Barglik omówił
dziewięć poprzednich edycji Katowickich Dni Elektryki oraz pięciu Sympozjów Historii Elektryki.

Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego KDE Aneta Szubert przedstawiła program X
Katowickich Dni Elektryki. W pierwszym dniu KDE ma się odbyć konferencja „Energetyka Polska
Wyzwania” poruszająca tematykę: OZE - miks energetyczny, Systemy, źródła wytwórcze -
dostawy urządzeń, Tauron Polska, Energia, Szkolnictwo w Energetyce, Przemysł 4.0,
Cyberbezpieczeństwo w Energetyce, Trakcja elektryczna. Artur Kozłowski wypowiedział się na
temat programu konferencji. W godzinach wieczornych w zabytkowym kościółku drewnianym w
Parku Kościuszki odprawiona zostanie msza święta w intencji elektryków.

Uroczysta sesja inauguracyjna Katowickich Dni Elektryki i VI Sympozjum Historii Elektryki
odbędzie się 12 maja 2022 roku w historycznej auli, w której obradował XI Zjazd SEP w 1939 roku.
Był to gmach Śląskich Technicznych Zakładów Naukowych, obecnie Politechniki Śląskiej. Obrady
sesji SHE odbywać się będą w salach budynku NOT na ul. Podgórnej w Katowicach.
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Fot. Gmach Politechniki Śląskiej i widok auli

 

Fot. Z lewej: Budynek NOT w dniach jubileuszu 100-lecia SEP. Z prawej: Fot. Historyczna sala Urzędu
Miasta Katowice w Willi Goldsteinów w dniu nadania OZW SEP wyróżnienia „Zasłużony dla Miasta

Katowice” (od lewej: przewodniczący Rady Miasta Maciej Biskupski, Teresa Machoń, Teresa
Skowrońska, Piotr Szymczak, Jerzy Barglik, Mariusz Saratowicz, Artur Kozłowski, Anna Dudek,

prezydent Katowic Marcin Krupa
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Fot. Pałac Młodzieży (lata 50-te) i sala teatralna obecna miejsce obrad Zjazdu SEP w 1957 roku
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Fot. Teatr Śląski - miejsce obrad WZD SEP w 2010 roku w dniach jubileuszu 100-lecia OZW SEP

Program Katowickich Dni Elektryki obejmuje ponadto: „Dzień otwarty SEP”, spacer po Katowicach
„Szlakiem moderny”, imprezy dla dzieci „Elektryczny świat teatru. Gry i zabawy dla dzieci”.
Wieczorem trzeciego dnia imprezy odbędzie się Gala Jubileuszowa X KDE w Pałacu Młodzieży. W
czwartym dniu KDE planowany jest rajd samochodów elektrycznych, zwiedzanie Muzeum
Energetyki oraz piknik rodzinny. Po przedstawieniu programu X KDE odbyły się wystąpienia Gości.
Członek Zarządu Województwa Śląskiego Beata Białowąs skierowała uwagę na działania dla
młodzieży, by zainteresowała się zawodami związanymi z elektryką.

Przewodniczący ŚlOIIB Roman Karwowski poinformował o historii założenia Izby i o aktualnej
działalności. Piotr Uszok także przychylił się do zorganizowania konkursów dla młodzieży
szkolnej. Przedstawiciel Metropoli poinformował o aktualnych sprawach dotyczących 41 gmin i
2,5 mln mieszkańców Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Głos zabrali również dziekani
Politechniki Śląskiej Marian Kampik i Dariusz Kania oraz prezes holdingu Introl Józef Bodziony.

Na zakończenie spotkania Komitet Honorowy zaaprobował przedstawiony program ramowy X
KDE. Prezes OZW SEP Jerzy Barglik podziękował uczestnikom za udział w posiedzeniu i zaprosił
na spotkanie świąteczne, które planowane jest na dzień 20 grudnia 2021 roku w Bibliotece
Śląskiej, najprawdopodobniej w trybie hybrydowym ze względu na pandemię.
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Fot. Wystąpienie wiceprezydenta Katowic Waldemara Bojaruna

Fot. Wręczanie Medali 100-lecia OZW SEP - prezes Jerzy Barglik wręcza medal Romanowi
Karwowskiemu,

Fot. Od lewej wyróżnieni: Roman Karwowski, Beata Białowąs, Waldemar Bojarun, Piotr Uszok i Jerzy
Barglik

Zapraszamy na stronę VI Sympozjum Historii Elektryki: www.she2022.sep.katowice.pl

i stronę OZW SEP www.sep.katowice.pl. Do tematyki VI Sympozjum Historii Elektryki powrócimy
w jednym z najbliższych numerów „Tygodnia w SEP” w oddzielnym tekście.

Barbara Adamczewska

Biuro OZW SEP

http://www.she2022.sep.katowice.pl
http://www.sep.katowice.pl

